[image: image1.jpg]

青岛西海岸新区                文件
青西辛社字[2018]4号

关于印发《2018年基本公共卫生服务项目》的通知

各村居委会、学校团体：
为进一步明确目标任务，落实工作职责，确保基本公共卫生服务更多惠及街道城乡居民，辛安街道社区卫生服务中心根据《国家基本公共卫生服务规范（第三版）》、《国家基本公共卫生服务规范（山东2017年版）》，结合我街道工作实际，研究制定了《辛安街道社区卫生服务中心2018年基本公共卫生服务项目》，现印发给你们，请认真贯彻落实。
执行过程中如有问题，请咨询：辛安街道社区卫生服务中心公共卫生科，联系电话： 0532-58695325。
二〇一八年六月二十日
   主题词： 村居委会 学校团体  基本公共卫生服务项目
辛安街道社区卫生服务中心         2018年7月10日印
“我承诺，我服务”

我们辛安社区根据国家基本公共卫生服务要求进行以下两项工作：居民健康档案的建立、家庭医生签约。

一、居民健康档案的建立：

建立居民健康档案您还可以享受一下免费服务

（1）预防接种服务（2）0-6岁儿童健康管理（3）孕产妇健康管理（4）老年人健康管理（5）高血压患者健康管理（6）2型糖尿病患者健康管理（7）严重精神障碍患者管理（8）肺结核患者健康管理（9）中医药健康管理（10）健康教育（11）传染病和突发公共卫生事件报告和处理（12）卫生计生监督协管

（一）已建立档案您还需要复核：全面梳理已建立的居民健康档案，对现有健康档案逐份核实甄别，对没有血型信息档案进行更新血型信息。对血型未知的进行免费检查血型并及时更新体检表。

（二）未建立档案您还需要：

携带本人身份证、医保卡到辛安街道社区卫生服务中心康复楼一楼公共卫生科免费建立居民档案，免费检查血型。

二、家庭医生签约：

（一）辛安街道社区卫生服务中心（辛安医院）组织家庭医生团队为您提供家庭医生签约服务，签约后您可以享受到以下服务：

1、提供预约诊疗，门诊就诊时,您可以先与您的签约医生联系，预约诊疗时间，为您提供专人管理、专人诊疗、预约优先就诊。

2、提供预约转诊，根据病情需要,您的家庭医生将为您提供上级大医院预约挂号及转诊等服务（即将开通）。

3、提供长期处方服务，为符合条件的四类慢性病(高血压、糖尿病、冠心病、脑卒中)签约居民提供长处方(一个月)服务。

4、提供用药指导，为您提供就医、用药指导服务。卫生局信息部通过内网药品采购系统发布新干预签约免费用药（卡托普利片、尼群地平片、氢氯噻嗪片、复方利血平片、阿司匹林肠溶片）的高血压免费用药药品信息，之后这5种新编码药品信息单独作为免费干预用药使用（在辛安医院或辖区内的村卫生室做过医保签约和家庭医师签约并患有高血压疾病的居民可享受这项福利政策）。

5、巡诊服务，对行动不便，确实有实际医疗需求的签约居民开展入村、入户巡诊服务（此项需要按服务内容按青岛市物价局标准收取一定劳务费及材料费）。

6、健康监测及指导等服务。

（二）家庭医生签约流程

1、携带本人身份证、医保卡到村卫生室免费测完血型后，进行家庭医生签约。

2、江山北路社区、江山中路社区、开拓路社区的居民，携带本人身份证、医保卡到辛安街道社区卫生服务中心（辛安医院）门诊楼一楼外科进行家庭医生签约。

居民健康档案建立，家庭医生签约，不仅改善了医院的工作模式，而且提高了医生的工作效率。我们的最终目的是更加方便、快捷、高效的让辖区居民在各级医疗机构就医。为了能早日实现这样一个大数据时代，离不开辖区居民的鼎力相助，真心希望广大居民积极配合我们工作，辛安街道社区卫生服务中心的全体医务人员定会携手辖区居民在医疗卫生事业上继续前行！

最后辛安社区卫生服务中心（辛安医院）所有工作人员祝社区内所有居民身体健康、生活美满！

附：家庭成员健康信息登记表
附表自行下载，填写好后，文件名为:住址+姓名，
电子版发往shanhaihuayuan@126.com，
    报表截止时间：2018年7月26日
                             辛安社区公共卫生科官方微信公众号

家庭成员信息登记表
注：可填写本人、配偶、孩子基本信息。其他成员信息可以写父母系成员或是配偶父母系成员。
	本人信息

	姓名
	身份证号
	血型
	医保卡号
	身高（cm）
	体重(kg)
	联系电话
	家庭住址

	（父、母）信息

	姓名
	身份证号
	血型
	医保卡号
	身高(cm)
	体重(kg)
	联系电话
	家庭住址
	高血压
	糖尿病

注：1、已经建立居民健康档案和家庭医生签约的居民无需填表。
2、此信息仅用于居民健康档案和家庭医生，禁止信息外泄。有高血压或糖尿病请打√。
3、65岁以上老年人（不分户籍地址）均可在本中心免费查体。垂询电话0532-58695325。
4、此表需居民自行下载，填写好后，文件名为:住址+姓名（如：A28-1-201宋佳），电子版发往shanhaihuayuan@126.com，
5、报表截止时间：2018年7月26日。
辛安街道社区卫生服务中心

辛  安  街  道  卫  生  院